
Årsberetning 2025 

 

2025 har været et stille år. Med de konkurrencer der har været, har det været nemt at 

sætte dommere på. Der har ingen protester været. Så vi har været dygtige.  

Vi har desværre ingen aspiranter. Selv om det går med de konkurrencer der er, skulle der 

helst været et flow. Vi bliver jo alle ældre. Vores gennemsnitsalder er 61,9 år. Og da det 

tager to sæsoner at blive uddannet dommer, mangler vi aspiranter. 

Jeg vil gerne takke Lone for at styre dommercentralen. Selv om det har været et let år, 

skal vi jo alle ud at dømme. 

Jeg vil takke Lars for at tage sig af konkurrencerne og pokalerne. 

En stor tak til alle lokalklubberne som afholder konkurrencer. Det er et stort arbejder I laver 

– særlig nu hvor der mangel på frivillig og mangel på arealer mange steder. 

Haderslev afholdt Eliteturninge. Hvor alle havde en dejlig dag. Stor tak for at afholde 

Eliteturningen. 

DM 2025 blev afholdt i Kreds 5 af DCH Vestfyn i Middelfart. Det var et godt stævne med 

nogen lunde vejr. 

Vi havde 6 dommer med her fra kreds 4. 

Gisela Harbo, Ole Ravn, Kurt Henne, Lone Boesen, Søren Corydon og Morten Jørgensen. 

Der var mange dygtige HF udtaget herfra kreds 4. 

I C-klassen: 

Jane Svanekær Gram med Dino – 147,20 point og en 2. Plads 

Nane Pedersen med Dakar – 144,25 point og en 7. Plads 

Dorte Lundberg Jeppesen med Luna – 118,30 point og en 23. Plads 

Nadine Seiring-Andersen med Bowie – 111 point og en 28. Plads 

I B-klassen: 

Birthe Bech Jørgensen med Theo – 169,10 point og en 14. Plads 

Frank Sørensen med Niño – 138,85 point og en 27. Plads 

Else Clausen med Alba – 113,15 point og en 35. Plads 

 

I A-klassen: 



Henning Rohde med Mimmi – 248,20 point og en 5. Plads 

Kurt Dall med Jack – 228,05 point og en 13. Plads 

Anne-Belle Brinck med Monty – 199,30 point og en 20. Plads 

 

I E-klassen: 

Doris Bønnerup med Tjep – 372,90 point og en 2. Plads 

Bente Dalsgaard med Ville – 346,25 point og en 7. Plads 

 

 

 

 

 

 

 

Det blev så min min 15. Årsberetning, som også bliver min sidste. 

Efter at have siddet i udvalget i 20 år heraf de 16 år som formand, tænker man over tidens 

udvikling. 

Jeg overtog formandsposten efter Kirsten Smidt, som også havde siddet en 

“menneskealder”. 

Dengang var vi 35 dommer til dommermøde. Efteruddannelsen skulle afholdes over to 

dage. 

Alligevel var der ikke for mange dommere. Da der var mange konkurrencer, og der i C 

klassen kunne der fint være ca. 40 deltager og lige ledes mange i de andre klasser.  

Men efter at mange dommere blev ældre og stoppede blev der mangel på domme, selvom 

jeg i min tid i udvalget har været med til at uddanne 16 dommer og 5 der aldrig blev 

færdiguddannet. 

Det betød, at klubberne kun kunne afholde konkurrencer med to klasser ad gangen. Sidste 

år var vi så heldige igen, at vi kunne afholde konkurrance i C, B og A klasse på samme 

dag i Tinglev. Det var så dejligt. Det er sjovest at være flere til et stævne. 



Lokalklubberne kunne fint afholde konkurrencerne. Der var flere arealer dengang og der 

var mange steder et fast køkkenhold. Man hjalp der hvor man kunne. Selv om man selv 

gik med hund, hjalp man til. 

Problemet i dag er at der er mangel på frivillige. Klubberne knokler med at afvikle 

hvalpehold og træne andre klasse. Samt andre discipliner uden for lydighed. Frivillige er 

også en mangelvare. Sammetidligt er der ikke mange der går til konkurrence i lydigheds 

programet i Dch. 

Der er ikke andet at gøre end at smøge ærmerne op alle mand og hjælpe der hvor vi kan 

for at komme videre. 

Jeg vil gerne sig jer tak for den tillid I har vist mig gennem alle årene. Jeg har bestræbt mig 

på at være der for jer. Da det er på frivillig basis – vil det komme perioder, hvor man har for 

meget arbejde, sygdom, problemer hjemme eller trænger til lidt orlov. Og det skal der være 

plads til. 

Jeg vil gerne takke jer, der har afløst mig, de gange hvor jeg har meldt fra pga. sygdom, og 

I så har trådt til. 

Jeg vil gerne takke lokalklubberne, de forskellige formænd og bestyrelserne igennem 

årerne. I har altid taget godt imod os, når I har afholdt konkurrencer. Gjort det klart til os og 

serveret dejlig mad.  Stor tak herfra. 

Jeg har været glad for, at side i kredsbestyrelsen. Vi har haft mange formænd i den tid jeg 

har siddet der, men jeg har altid været glad når jeg har deltage i møderne. 

Derfor kan jeg med glæde sende stafetten videre til den nye formand. Med et godt ønske 

for den nye formand i kreds 4 og på landsplan. 

Jeg holder jo ikke som dommer, så længe helbredet tillader det. Det er jo ingen 

hemmlighed, at C klassen er mit hjertebarn, jeg vil gerne give nye hundeførere en god og 

positiv oplevelse, når de er ude og afprøve konkurrence, så vi forhåbentlig kommer til at se 

dem til konkurrencer igen. 

Så kære venner vi ses ude på konkurrance pladsen. 

 

 

 

  


